mulacrum in templo consecrasset. At enim apud  
 Græcos non tantum in Bacchi sacris et initiis, ve-  
 rum et in cæteris quoque omnibus hoc numinis  
 genus, in sacrificia cum risu ac jocis inductum,  
 certo quodam honore prosequuntur. Persimilis  
 huic Hermaphroditus, cui quod Herme et Aphro-  
 dite, hoc est Mercurio ac Venere satus esset, hoc  
 nominis tribuere. Ac nonnulli quidem statis qui-  
 busdam temporibus deum istum inter homines ap-  
 parere, virilique simul ac muliebri sexu procreari  
 scribunt: alii contra, quod ejusmodi hominum  
 ortus perraro contingant, eos in prodigiorum loco  
 habitos, res nonnunquam adversas, aliquando se-  
 cundas prænuntiare defendunt. Præterea Musas alii  
 Jovis ac Mnemosynes, alii Cœli Terræque filias esse  
 volunt: easdem virgines fuisse plerique fabulantur,  
 Musarumque nomine appellatas, quod homines  
 ipsos musæ, id est honesta docere putarentur. De  
 Hercule autem in hunc fere modum Græci loquun-  
 tur. Perseum quidem ex Jove et Danae Acrisii filia  
 procreatum, Electryonem ex Andromeda suscep-  
 sisse, qui Alcmenam postea genuerit: Alcmenam  
 vero Jovi, qui noctem in suo complexu cum tribus  
 noctibus æquaverat, Herculem peperisse. Et quidem  
 solum hunc ex omnibus Jovis congressum, non ex  
 amatoria cupidine ut cæteros, quibus rem cum aliis  
 mulieribus habuerat, sed ex singulari quadam ac  
 præcipua suscipiendæ sobolis cupiditate profectum  
 esse. At Juno zelotypia flagrans, cum Jovem diser-  
 te 55 prædicantem audiisset, futurum ut qui eo  
 die nasceretur, is Persidarum generi imperaret,  
 Alcmenæ partu qui maturus jam erat inhibito, Eu-  
 rystheum in lucem ante legitimum nascendi tempus  
 eduxit. Quin etiam Alcmena Junonis metu subla-  
 tum infantem exposuit; Pallas autem ejusdem ad-  
 miratione capta, Junonem ipsam ut mammam illi  
 præberet, adduxit, quam ubi vehementius quam  
 ætas ferre videbatur infans attraxisset, Juno do-  
 loris impatiens eum projecit, Pallas vero susceptum  
 ut mater aleret sua adhortatione perfecit. Nec multo  
 post geminos dracones qui puerulum deglutirent  
 Juno summittit: at ille nihil territus alterum dex-  
 tera, sinistra alterum eliso gutture suffocavit. Cum  
 autem virilem Hercules ætatem attigisset, Eu-  
 rystheus qui tum Argis imperabat, certamina duo-  
 decim ei conficienda præscribit, eumque, dum in-  
 genti rerum difficultate anxius ac perturbatus hæ-  
 ret, immisso furore Juno de mentis potestate de-  
 jicit. Ergo vi morbi animum in dies altius perva-  
 dente, cum jam nullum amplius rationis sensum  
 haberet, socium ac nepotem Jolaum interficere  
 conatus, cumque is sese fuga subduxisset, liberos  
 ipse suos ex Megara Creontis regis filia susceptos  
 sic tanquam hostes sagittis conferit. Postea sibi  
 paulatim mentique redditus suæ, ex imperiis ab  
 Eurystheo certaminibus duodecim victor evasit, ac  
 centauros ipsumque adeo Chironem medicinæ arte

(54) Δεῶ. Diodor., pag. 239 D, Ἄλεφ, recte. Vide Pausaniam in *Arcadicis*, p. 239, ubi de hoc Herculis  
 heriis pluribus. Alei filix nomen, Ἀδύγη.

florentem occidit. Cæterum, peculiare ac singulare quidpiam hujus in numinis procreatione contigisse narrat: quippe, Jovem enim, ut cum Niobe Phoroëi filia mortalium omnium mulierum principem, ita cum Alcmena Herculis parente omnium postrema rem habuisse, et in ea, quam post Nioben decimam sextam generationis ordine numerant, finem cum mortalibus congregandi fecisse. Porro, cum o suis illis expeditionibus victor Hercules rediisset, Megaram uxorem, ob acerham liberorum, quos illa sibi pepererat calamitatem, matrimonio cum Iolao nepote conjunxit: ipse vero cum expetitam ad nuptias lolen ab Euryto patre non impetraret, in morbum incidit, quo ita demum se liberatum iri ex oraculo intelligit, si prius sese venundatum voluntariæ servituti manciparet. Igitur in Phrygiam navigatione suscepta, ab uno quodam ex amicis venditus, Omphalen eorum, qui tum quidem Mæones vocabantur, nunc vero Lydorum nomen habent, reginam dominam sortitus est: ac primum servitutis suæ tempore filium ex ancilla quadam genuit, nomine Cleolaum; mox ubi Omphalen ipsam in 56 conjugem duxisset, liberos ex ea quoque suscepit. Inde repetita Arcadia, posteaquam Lei regis filiam, a quo exceptus hospitio fuerat, clandestino concubitu gravidam effecisset, continuo rediit. Tum extincto jam Meleagro Dejaniram Æneï filiam uxorem ducit, idemque postmodum cum Phylei cuiusdam filia, quam bello ceperat, congregitur, ex eaque Tlepolemum generat. Cum autem apud Æneum aliquando cœnaret, eum, qui mensæ ministrabat, quod nescio quid ministerio obeundo peccasset, pugno percussum interemit. Præterea, cum itinere suscepto ad Evenum fluvium accessisset, Nessum ibi centaurum offendit, qui viatores mercede trajiceret. Hic transvecta primum Dejanira, mulieris amore captus ob elegantiam formæ singularem, ipsam vi opprimere conabatur; sed cum illa virum magna voce appellasset, Hercules centaurum quidem sagitta confixit; Nessus autem in flagranti concubitu ob vulneris acerbiteriam morti jam proximus, philtum Dejaniræ sese daturum pollicetur, quo si uti velit, omnino perficiat ut ne alterius unquam Hercules mulieris amoribus capiatur. Jubet itaque, seminis sui defluentis aliquid colligere, quod cum oleo et sanguine, qui ex teli cuspidis distillabat, commisceret, eoque tunicam Herculis ungeret. Paruit Dejanira, atque apud se pharmacum servavit. At Hercules rursus cum aliis duabus, quas bello ceperat, consuevit, quarum altera Phylantis cuiusdam filia Antiochum, altera vero Astyanira nomine, rege Armenio parente sata, Ctesippum ei peperit. Deinde Thespis Atheniensis Erecthei filius, qui ex diversis mulieribus filias quinquaginta genuerat, cum eas omnes ex Herculis complexu prolem suscipere vehementer optaret, eum ad